Conforme pesquisa realizada junto a Secretaria da Fazenda do Rio de Janeiro, constam débitos de 
IPVA em aberto no montante R$ 1.835,88, referente aos exercícios de 2025 e 2026, atualizados até 
23/02/2026. 

NÃO HÁ VISITAÇÃO. 

Local do Bem: Rua Napoleão Esteves, nº 360, Castelânea, Petrópolis/RJ CEP 5640-250 

Valor da Avaliação: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) em 03/2025. 

Débitos da ação R$ 43.085,64 (Quarenta e três mil, oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos) até 
07/2024 (fls. 82 e 83) 

Não constam recursos ou causas pendentes de julgamento 

2. DAS DATAS – 1ª LEILÃO terá início para recebimento de lances on-line, pelo menos cinco dias após a 
publicação do edital que ocorrerá no site www.vincoleiloes.com.br, conforme art.887, § 2o do NOVO CPC,